
Přijímací řízení 2025
Informace pro vycházející žáky a jejich zákonné zástupce



Co je potřeba vědět…

• V ČR může na střední školu nebo odborné učiliště nastoupit každý, 
kdo má splněnou povinnou školní docházku (tj. 9 let).

• Toto vzdělání není ze zákona povinné, to znamená, že se může stát, že 
žák nebude přijat na žádnou SŠ nebo OU. Proto, prosím, pečlivě 
zvažte, na jaké školy budete podávat přihlášky.



Počty přihlášek

• Každý žák si může v 1. kole přijímacího řízení podat celkem 3 přihlášky 
(3 střední školy nebo 3 odborná učiliště nebo libovolnou jinou 
kombinaci). 

• NOVINKA OD LETOŠNÍHO ROKU: + 2 přihlášky na školu s TALENTOVOU 
ZKOUŠKOU 

• Můžete využít i možnost podat si pouze 1 přihlášku.

• Všechny přihlášky musí být podány mezi 1. a 20. únorem 2025.



Výběr střední školy/odborného učiliště

Doporučujeme katalog Atlas školství: www.atlasskolstvi.cz

(Katalog všichni žáci 9. ročníku obdrželi.)

Střední školy a gymnázia (4leté; ukončené maturitní zkouškou)

- povinné jednotné přijímací zkoušky (český jazyk a matematika) + 
další kritéria (nejčastěji průměr známek a nesnížená známka z 
chování)

Odborná učiliště (nejčastěji 3leté; ukončené výučním listem)

- průměr známek (a u některých žáků pohovor)

http://www.atlasskolstvi.cz/


Výběr střední školy/odborného učiliště

• Do 31. 1. 2025 ředitel školy vyhlásí kritéria přijímacího řízení – kritéria 
naleznete ve škole, na webu školy, v DIPSY



Prioritizace přihlášek

• Je povinné vybrat pořadí škol tak, jak by se na ně Vaše dítě chtělo 
dostat. 

• Toto pořadí už po podání přihlášky nelze měnit!



Podávání přihlášek 

1. způsob – plně digitální

WWW.PRIHLASKYNASTREDNI.CZ

- WWW.DIPSY.CZ

(Video návod bude k dispozici od 22. ledna) 

- Vše na jednom místě.

http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.dipsy.cz/


Podávání přihlášek 

• 2. způsob – hybridní

• Vše vyplníte online, ale bez přihlášení.

• Přihlášky vytisknete.

• Přílohy vložíte do systému elektronicky.

.



Podávání přihlášek 

• 3. způsob – listinný

• Přihlášky vyplníte do tiskopisu od MŠMT, přílohy dokládáte ke každé 
přihlášce listinně zvlášť



Termíny 1. kola 

• MŠMT stanovilo termín pro 1. kolo na 11. a 14. dubna, náhradní 
termín na 29. a 30. dubna.

- V uvedené termíny se budou jednotné přijímací zkoušky.

• Žáci, kteří si podali přihlášku na OU, přijímací zkoušku tradičně 
nekonají (až na výjimky).



Přijetí a nepřijetí

• 15. května V DIPSY i bez přihlášení a ve škole.



2. kolo přijímacího řízení

• Do 19. 5. 2025 – - zveřejnění kompletního seznamu škol vypisujících 
2. kolo přijímacího řízení bude na stránkách systému i s volnou 
kapacitou v jednotlivých oborech vzdělání

• Do 26. 5. 2025 – Vyplníte přihlášku. 

• 9. až 12. 6. 2025 – Konání ŠPZ a talentové zkoušky. 

• 24. 6. 2025 – Výsledky druhého kola.



3. kolo

• Přihlášky pouze tiskopisem 


